
                                          第３号  

ありがとう共同募金 

送迎用車両をいただきました。 

 発達に何らかの課題のある就学前の子どもに 

対して個々に必要な療育支援を行っております。 

 送迎サービスの充実を図ることができ大変感謝 

しております。子どもたちの成長の為に支援でき 

るように取り組んでいきたいと考えております。 

   （藤枝市 ガゼルの森：旧あかしや学園） 

 

赤い羽根ありがとう通信 2012.３報告編 
社会福祉法人静岡県共同募金会 

静岡市葵区駿府町 1-70  
TEL054-254-5212 

 共同募金は皆様からの優しさ、思いやり、たすけあいのお気持ちを赤い羽根に託し、地域で福祉活動しているボラ

ンティアの方々などを通じ、支援の必要な小さな子供や障害を持った方、お年寄りなどを支えています。 

 赤い羽根ありがとう通信は、助成先からの「ありがとう」をご協力いただいている皆様にお届けします。 

 今回の“ありがとう通信”は報告編です。ご一読いただければ幸いです。 

 

 共同募金運動に多くの皆様のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

平成 24 年 3 月 13 日理事会で、募金集計額に対し、助成を決定いたしました。 
（平成 24 年 3 月 1 日現在）          (単位：円) 

区分 実績額(前年比) 使いみち 金額 

赤い羽根(一般募金) 351,056,829 市町社会福祉協議会による介護予防、子育て支援、福祉教育他 181,165,218 

  (▲1,400,429)  施設・団体による障害者就労支援、子育て・高齢者孤立対策他 53,262,000 

  (99.6%)  災害等準備金・緊急助成資金 37,550,000 

    次年度助成金 25,033,543 

    運動経費・次年度運動準備金 59,312,000 

    前年度締後募金等充当 ▲5,265,932 

歳末たすけあい募金 218,569,854 年末年始越年見舞金配付、おせち配付、支援サービス他 162,002,205 

  (4,087,996)  市町社会福祉協議会による介護予防、子育て支援、福祉教育他 50,622,154 

  (101.9%)  次年度運動準備金 6,253,000 

  
前年度締後募金充当 ▲ 307,505 

NHK 歳末たすけあい 15,398,783 年末年始越年支援（震災避難者支援）、療養患者・被害者支援他 14,807,000 

  
(▲1,480,132)  運動経費 818,098 

(91.2%)  前年度助成金戻入等充当 ▲ 226,315 

総額※ 585,025,466 前年比 1,207,435 円増(100.2%) 585,025,466 

  ※最終集計は平成 24 年 3 月 31 日付で決算終了後、事業報告書を本会ホームページに公開しご報告いたします。 

 
 助成先への交付式を開催します。これまでに助成を受けた団体からの 

“ありがとう”は、児童養護施設から自立に向け社会に旅立つ子どもたちへの 

エールの報告を予定しています。またＤＶＤで被災地支援を報告します。 

助成先からの“ありがとう”を「赤い羽根共同募金助成報告会」で是非、お聞きになってください。 
 

  
     

 
 

助成金交付式のご案内 

共同募金助成決定 

日 時  平成２４年３月２３日（金）午前 10 時～午前 11 時 30 分 

場 所  静岡県男女共同参画センターあざれあ６階大ホール（静岡市駿河区馬淵 1-17-1） 

内 容  （１） 助成金目録の交付      ・共同募金        

                                    ・ＮＨＫ歳末たすけあい  ほか 

     （２） 赤い羽根共同募金助成報告会 ・団体発表「静岡県児童養護施設協議会」 

                         ・ＤＶＤ上映「災害等準備金による被災地の取り組み」 

       （３） 事業実施に関する事務説明  

助成先の募集 

24 年度共同募金運動に先立ち、助成先

を募集します。 

 受付は 4 月 2 日から 5 月 15 日まで。

詳しい内容と様式は本会ホームページから

ダウンロードできます。 


